ПА 2763

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЯНО-МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

f l i t  [ № & > * * * ' £ ,  " ■
сЦС/-<м><ау

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 01,10М! №
с. Аян

О внесении изменений в постановление админис
ципального района от 30.03.2018 № 42а «Об утве
питания в день на одного воспитанника интернат
ном общеобразовательном учреждении средней
с. Нелькан Аяно-Майского муниципального ра
2017/2018 учебный год»

грации Аяно-Майского муни-
рждении расчета стоимости
а при муниципальном казен-
эбщеобразовательной школе
йона Хабаровского края на

В целях приведения нормативных правовьцс

Майского муниципального района Хабаровское

ствующим законодательством администрация

ного района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации

ного района от 30.03.2018 № 42а «Об утвержден^:

в день на одного воспитанника интерната при му

образовательном учреждении средней обгцеобраЖ

Аяно-Майского муниципального района Хаба

учебный год» (далее -  Постановление) следуюш

1.1. Утвердить прилагаемый расчет стоимо

воспитанника интерната при муниципальном кар

учреждении средней общеобразовательной школ

муниципального района Хабаровского края.

актов администрации Аяно-

з края в соответствие с дей-

2^яно-Майского муниципаль-

°  Г Д Е л  и ы А ^ О В Д Н И Я  1
а д м и н и стр ац и и  Аино - М айского

м ун и ц и п ал ьн ого  рай он а
Хабаровского к р а я

| Вгодявтй X» 7 <77
'М   Z“ -

Аяно-Майского муниципаль-

и расчета стоимости питания

шципальном казенном обще-

овательной школе с. Нелькан

эовского края на 2017/2018

ие изменения:

сти питания в день на одного

енном общеобразовательном

е с. Нелькан Аяно - Майского

МАУ «Редакция газеты «ЗС». Тираж 1000. Заказ №  17.

2

2. Опубликовать настоящее постановление

нике муниципальных правовых актов Аяно-Майс^с

она, разместить на официальном сайте администра

ципального района в информационно-телекоммунк

3. Настоящее постановление вступает в сил

опубликования.

в Информационном сбор-

ого муниципального рай-

ции Аяно-Майского муни-

кационной сети Интернет.

у  после его официального

Глава муниципального рай' А.А. Ивлиев

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Майского муниц:
от '(£ . Q l Ш М

администрации Аяно-
[ипального района

№ 40

Расчет
стоимости питания в день на одного воспитанник

пальном казенном общеобразовательном учрежден
тельной школе с. Нелькан Аяно - Майского муни

а интерната при муници-
ии средней общеобразова-
ципального района Хаба-

№
п/п

Наименование продуктов Среднесуточный
набор пищевых

продуктов на
одного воспи
танника 11-18
лет согласно

СанПин
2.4.5.2409-08,
гр, мл, брутто

С
П]
та
Вс

кг,

редняя цена
эодуктов пи
ния на 01 ян-
1ря 2024 г. (1
л, шт. (руб.))

Стоимость
продуктов пи
тания в день

(руб.)

1 2 3 4 5
1 Хлеб ржаной (ржано

пшеничный)
120 89,24 10,71

2 Хлеб пшеничный 200 96,68 19,34
3 Мука пшеничная 20 37,20 0,74
4 Крупы, бобовые 50 90,13 4,51
5 Макаронные изделия 20 49,70 0,99
6 Картофель 250 156,00 39,00
7 Овощи свежие, зелень 400 247,70 99,08
8 Фрукты (плоды) свежие 200 440,22 88,04
9 Фрукты (плоды) сухие, в т.ч.

шиповник
20 297,44 5,95

10 Соки плодоовощные, напит
ки витаминизированные

200 166,57 33,31

11 Мясо жилованное 1 кат. 105 609,58 64,01
12 Цыплята 1 категории потро

шенные (куры 1 кат. п/п)
76 430,00 32,68

13 Рыба-филе •80 297,44 23,80
14 Колбасные изделия 20 862,58 17,25
15 Молоко (массовая доля жира

2,5%, 3,2%)
300 225,42 67,63

16 Кисломолочные продукты
(массовая доля жира 2,5%
3,2%)

180 325,62 58,61

17 Творог (массовая доля жира
не более 9 %)

60 690,06 41,40

18 Сыр 12 983,84 11,81
19 Сметана (массовая доля жира

не более 15 %)
10 380,72 3,81

2

20 Масло сливочное 35 734,67 25,71
21 Масло растительное 18 129,89 2,34
22 Яйцо диетическое 1,0 26,00 25,00
23 Сахар 45 78,83 3,55
24 Кондитерские изделия 15 410,46 6,16
25 Чай 0,4 1487,20 0,59
26 Какао 1,2 1189,76 1,43
27 Дрожжи хлебопекарные 2 1130,28 1,70
28 Соль 7 71,38 0,50

Итого стоимость 1 дня питания воспитанника инте^ ната: 689,64